АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2018 года

№942-п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 24 апреля 2017 года № 368-п «Об утверждении комплексного межведомственного плана мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Перевозского муниципального района на 2017-2019 годы»
В целях создания условий для успешной социализации (ресоциализации) несовершеннолетних, повышения эффективности межведомственной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении, в соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 28 июня 2018 года № 683-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Нижегородской области от 22 марта 2017 года № 329-р», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в комплексный межведомственный план мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Перевозского муниципального района на 2017-2019 годы (далее - План), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Н.В.Кондрашову.

Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области

от 29 августа 2018 года №942 -п

Изменения в комплексный межведомственный план мероприятий

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Перевозского муниципального района на 2017-2019 годы

(далее – План).
1.Раздел lll «Организация проведения мероприятий, направленных на профилактику правонарушений несовершеннолетних. Межведомственное социальное и правовое сопровождение несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом» дополнить пунктами 3.11, 3.12 и 3.13 следующего содержания:
«
	3.11.
	Сбор сведений о вновь возникающих формах асоциального поведения несовершеннолетних в целях организации работы по координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	2018-2019 годы
	КДН и ЗП при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	3.12.
	Проведение мероприятий, направленных на социальную реабилитацию, организацию психо-коррекционной работы, внедрение адаптивно-развивающих технологий в отношении несовершеннолетних, склонных к бродяжничеству и совершению правонарушений, в том числе осужденных без изоляции от общества и освободившихся из мест лишения свободы
	2018-2019 годы
	КДН и ЗП

УО

ГКУ «УСЗН Перевозского района» (по согласованию)

МО МВД России «Перевозский» (по согласованию)

Филиал по Перевозскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Нижегородской области (по согласованию)

	3.13.
	Привлечение к проведению мероприятий, направленных на ресоциализацию и адаптацию подростков к условиям жизни после их освобождения из мест лишения свободы, представителей воспитательных колоний
	2018-2019 годы
	КДН и ЗП

».
2.План дополнить разделом Vlll следующего содержания:
«

	Vlll. Организация профилактической работы по предупреждению суицидального поведения несовершеннолетних

	8.1.
	Участие в обучающих зональных семинарах для специалистов, обеспечивающих деятельность КДН и ЗП, педагогических работников образовательных организаций, специалистов учреждений социальной защиты населения по безопасному использовани. информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	2018-2019 годы
	КДН и ЗП
УО
ГКУ «УСЗН Перевозского района» (по согласованию)

	8.2.
	Организация прохождения курсовой подготовки педагогическими работниками образовательных организаций городского округа на базе ГБОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования» по вопросам профилактики суицидального поведения среди несовершеннолетних
	2018-2019 годы
	УО

	8.3.
	Организация обучающих семинаров, лекториев по вопросам профилактики суицидального поведения несовершеннолетних со всеми участниками образовательного процесса, а также по вопросам семейного воспитания, детско-родительских отношений с родителями (иными законными представителями)
	2018-2019 годы
	УО

	8.4.
	Информирование несовершеннолетних и их родителей (иных законных представителей) о работе «горячих линий» на Молодежном телефоне доверия: (831) 433-09-69 и телефоне экстренной психологической помощи (831) 293-10-93
	2018-2019 годы
	КДН и ЗП

УО Образовательные организации

МО МВД России «Перевозский» (по согласованию)

ГКУ «УСЗН Перевозского района» (по согласованию)

	8.5.
	Мониторинг состояния работы по профилактике суицида в образовательных организациях городского округа Перевозский Нижегородской области
	2018-2019 годы
	УО

	8.6.
	Мониторинг случаев суицидов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области. Информирование КДН и ЗП при Правительстве Нижегородской области о выявленных случаях суицидов несовершеннолетних.
	2018 год,

далее ежеквартально
	КДН и ЗП

	8.7.
	Взаимодействие с органами прокуратуры и Роскомнадзора Нижегородской области в части активизации деятельности по блокировке и удалению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сайтов, направленных на пропаганду суицидов несовершеннолетних
	2018-2019 годы
	Администрация городского округа Перевозский

КДН и ЗП
УО

ГКУ «УСЗН Перевозского района» (по согласованию)

	8.8.
	Распространение среди родителей (иных законных представителей) памяток с информацией по ознакомлению с признаками и ранними проявлениями у детей суицидальных настроений, приемами профилактики и предупреждения суицидальных поступков
	2019 год
	КДН и ЗП

УО

ГКУ «УСЗН Перевозского района» (по согласованию)

	8.9.
	Проведение в учреждениях социальной защиты населения мероприятий (бесед, лекций, круглых столов) по профилактике суицидальных поступков и пропаганде здорового образа жизни
	2018-2019 годы
	ГКУ «УСЗН Перевозского района» (по согласованию)

	8.10.
	В рамках проведения летней оздоровительной кампании организовать проведение информационно-просветительской работы с родителями (иными законными представителями), направленной на профилактику, предупреждение неисполнения родителями (иными законными представителями) их обязанностей по воспитанию детей, обучение правилам поведения в кризисных ситуациях, а также профилактику суицидального поведения несовершеннолетних
	2018-2019 годы
	КДН и ЗП

УО

ГКУ «УСЗН Перевозского района» (по согласованию)

	8.11.
	Проведение в образовательных организациях занятий, направленных на формирование медиаграмотности у несовершеннолетних
	2018-2019 годы
	УО

Образовательные организации

».

__________________________
Главный специалист

 __________________ Евтина А.А.

27 августа 2018 года